
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN TRIỆU SƠN 

 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập- Tự do - Hạnh phúc       

Số:          /QĐ-UBND  Thị trấn Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục “Không Gian 

Xanh” tại Tổ dân phố 3, thị trấn Triệu Sơn 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy 

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số 

135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chỉnh phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định 46/NĐ-CP ngày 21/4/2017 về điều kiện đầu tư và hoạt động 

trong lĩnh vực giáo dục;  

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Mầm non; 

Căn cứ Thông tư số 49/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động nhóm trẻ độc lập, lớp 

mẫu giáo độc lập, lớp mầm non độc lập loại hình dân lập và tư thục; 

Căn cứ Văn bản số 525/PGDĐT ngày 30/8/2024 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện Triệu Sơn về việc thoả thuận cho phép thành lập nhóm trẻ, lớp 

mẫu giáo độc lập tư thục Không Gian Xanh tại Tổ dân phố 3, thị trấn Triệu 

Sơn; 

Căn cứ Hồ sơ xin thành lập của chủ cơ sở mầm non độc lập tư thục 

“Không Gian Xanh” do ông Hà Quang Nghị làm chủ; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội thị trấn Triệu Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục “Không Gian 

Xanh” tại Tổ dân phố 3, thị trấn Triệu Sơn với các nội dung chính như sau: 

- Chủ nhóm trẻ: ông Hà Quang Nghị. 

- Địa chỉ hoạt động: Số nhà 161, đường Đoàn Kết, tổ dân phố 3, thị trấn 

Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 

- Quy mô: Số nhóm, lớp: 03 phòng học nhóm, lớp (trong đó: nhóm trẻ: 02 

nhóm; lớp mẫu giáo: 01 lớp). Số cháu dự kiến huy động: 70 cháu; tỷ lệ ăn bán 

trú 100%. 



2 

- Nội dung chương trình chăm sóc giáo dục trẻ: Thực hiện chương trình 

chăm sóc nuôi dưỡng và giáo dục trẻ mầm non theo quy định hiện hành của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 2. Chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục “Không Gian Xanh” 

có trách nhiệm thực hiện đầy đủ nhiệm vụ, quyền hạn theo Thông tư số 

49/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban 

hành Quy chế tổ chức và hoạt động nhóm trẻ độc lập, lớp mẫu giáo độc lập, lớp 

mầm non độc lập loại hình dân lập và tư thục. 

Nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục “Không Gian Xanh” chịu sự quản lý 

của UBND thị trấn Triệu Sơn và sự theo dõi, kiểm tra, giám sát của Trường Mầm 

non Hoa Sen trong công tác chăm sóc, giáo dục theo Điều lệ trường mầm non. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng UBND, Công chức Văn hóa - Xã hội thị trấn, Hiệu 

trưởng trường Mầm non Hoa Sen, các tổ chức, cá nhân có liên quan và ông Hà 

Quang Nghị chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:   

- Như Điều 3 QĐ;     

- Phòng GDĐT huyện (b/c); 

- TTr Đảng ủy, HĐND thị trấn; 

- CT, các PCT UBND thị trấn (b/c); 

- MTTQ, các ngành đoàn thể thị trấn; 

- Các Tổ dân phố; 

- Lưu: VPUB.                                                    

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 
 

Phạm Văn Thường 

 

 


		vannguyen133@gmail.com
	2024-09-05T09:30:39+0700


		2024-09-05T09:47:20+0700


		2024-09-05T09:47:21+0700


		2024-09-05T09:49:32+0700




